A la Carte

Tagessuppe
Kleiner gemischter Salat ,Piccolo®

Pasta Fettucchine
mit gebratenen Garnelen, Kirschtomaten

in Hummerrahmsauce, mit frischen Krautern

Rukola und gehobeltem Parmesan garniert

Gebratene Hihnchenbrustfiletstreifen

auf bunten Salaten, mit hausgemachtem Dressing

frische Sprossen, Pinienkerne und Baguette

Schnitzel ,Wiener Art“

paniertes Schweineschnitzel mit Rostkartoffeln, Preiselbeerzitrone

und Salatgarnitur

Gebratenes Hahnchenbrustfilet ,Toscana®“

mit Uberbackene Mozzarella-Caprese

selbstgemachte Spatzle in Tomatenpestosauce
mit Rukola und gehobeltem Parmesan garniert

Rumpsteak vom Angusrind

mit Krauterbutter,Champignons, Rostkartoffeln

und Salatbouquet

Gebratenes Zanderfilet
mit Sauce Knoblauch-Remoulade
Rostkartoffeln und Salatgarnitur

Saisonal / Regional
Hausmacher Bauernsiilze aus Lippe
Drei Scheiben Siilze mit Remouladensauce
und Rostkartoffeln

Ganze Weserberglandforelle
aus der Lugder Kixmiihle
in Mandelbutter gebraten

mit Salzkartoffeln und Salatbouquet
Kinderteller — Tagesdessert

(siehe Tagesempfehlung)

€ 5,50
€ 5,80

€ 18,80

€17,80

€ 15,80

€ 18,80

€ 23,80

€19,80

€ 14,80

€ 21,80



