A la Carte

Tagessuppe Kleiner gemischter Salat "Piccolo" * * *	€ 5,50 € 5,80
Pasta Fettucchine mit gebratenen Garnelen, Kirschtomaten in Hummerrahmsauce, mit frischen Kräutern Rukola und gehobeltem Parmesan garniert	€ 18,80
Gebratene Hähnchenbrustfiletstreifen auf bunten Salaten, mit hausgemachtem Dressing frische Sprossen, Pinienkerne und Baguette	€ 17,80
Schnitzel "Wiener Art" paniertes Schweineschnitzel mit Röstkartoffeln, Preiselbeerzitrone und Salatgarnitur	€ 15,80
Gebratenes Hähnchenbrustfilet "Toscana" mit überbackene Mozzarella-Caprese selbstgemachte Spätzle in Tomatenpestosauce mit Rukola und gehobeltem Parmesan garniert	€ 18,80
Rumpsteak vom Angusrind mit Kräuterbutter, Champignons, Röstkartoffeln und Salatbouquet	€ 23,80
Gebratenes Zanderfilet mit Sauce Knoblauch-Remoulade Röstkartoffeln und Salatgarnitur	€ 19,80
Saisonal / Regional Hausmacher Bauernsülze aus Lippe Drei Scheiben Sülze mit Remouladensauce und Röstkartoffeln	€ 14,80
Ganze Weserberglandforelle aus der Lügder Kixmühle in Mandelbutter gebraten mit Salzkartoffeln und Salatbouquet Kinderteller – Tagesdessert (siehe Tagesempfehlung)	€ 21,80